CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei de criação nº 820/93 de 26 de outubro de 1993 e

Regulamentado pela lei Municipal nº. 2.320 de 28 de novembro de 2017

Schroeder/SC

EDITAL 004/2021 – RESULTADO DA ELEIÇÃO A MEMBRO SUPLENTE DO

CONSELHO TUTELAR DE SCHROEDER - SC E CONVOCAÇÃO PARA

FORMAÇÃO INICIAL:

O Conselho Municipal da Criança e do Adolescente de Schroeder/SC, no exercício de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.069/90 e a Lei Municipal nº 2.320/17,

torna público o resultado da eleição a membro do Conselho Tutelar de Schroeder e a

convocação para a formação inicial, conforme Edital nº 004/2021 – Edital Complementar de

Convocação para Formação Inicial:

ITEM 1 – DO LOCAL DA FORMAÇÃO INICIAL

1.1 A formação inicial que ocorrerá no período de 04 a 08/04/2022 será oferecida na Sala de

Reunião do Centro de Referência Especializado de Assistência Social (CREAS), sito a rua

Guilherme Piske, 151, Centro Norte – Schroeder.

ITEM 2- DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os casos omissos serão analisados e deliberados pela Comissão Especial de Eleição –

CEE, com recurso ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Schroeder (SC).

2.2 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Schroeder, 31 de março de 2022.

               Teresinha Tomaselli Tecilla                                       Felipe Voigt

                      Presidente do CMDCA                                        Prefeito Municipal